ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проектам муниципальных нормативных
правовых актов органов местного самоуправления поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

Дата проведения:     «12 » мая  2023 года
Время проведения:   14 часов 30 минут местного времени

Место проведения:  поселок Хомутовка, зал заседаний Администрации поселка Хомутовка
Присутствовало:     19 чел.
Вел собрание Глава поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области  Земцов Э. А.
Повестка дня:
1. О проекте решений Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района:

1.1. «Об исполнении бюджета поселка Хомутовка за 2022 год».

     2.  Принятие резолюции по Собранию депутатов.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Избрание счетной комиссии.

2. Избрание секретаря публичных слушаний.

3. Утверждение регламента работы.
1. Об избрании счетной комиссии слушали Саблину Л. Н. – депутата Собрания депутатов поселка Хомутовка, которая предложила включить в состав комиссии Курдюкову Т. В., Кирющенкову Е. Н., Лобова Б. П.

Решили: утвердить состав комиссии.

Голосовали: «за» - 19, «против»- нет.

2. Об избрании секретаря публичных слушаний слушали Дедкова С. В., который предложил избрать секретарем публичных слушаний Курдюкову Е. А., начальника отдела организационной работы и делопроизводства Администрации поселка Хомутовка.

Решили: избрать секретарем публичных слушаний Курдюкову Е. А.

Голосовали: «за» - 19, «против»- нет.

3. Об утверждении регламента работы слушали  Э. А. Земцова, который предложил следующий порядок работы:
1. Доклад по проекту решения Собрания депутатов поселка Хомутовка «Об исполнении бюджета поселка Хомутовка за 2022 год» (10 минут)

2. Выступления  участников публичных слушаний (3-5 минут)

3.Принятие резолюции по Собранию депутатов.

Голосовали: «за» - 19; против - «0»; воздержались – «0».
Решение принято.

Об основных положениях отчета об исполнении бюджета поселка Хомутовка за 2022 год слушали начальника финансово-экономического отдела Администрации поселка Хомутовка Кирющенкову Е. Н.

Выступили:
Земцов Э. А., Глава поселка Хомутовка, разъяснил необходимость проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «Об исполнении бюджета поселка Хомутовка за 2022 год» в соответствии с Бюджетным законодательством Российской Федерации.
Мазникова Т. В., депутат Собрания депутатов поселка Хомутовка сообщила, что поступившие предложения рассмотрены и сделаны замечания в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации.

Слушали секретаря публичных слушаний Курдюкову Е. А., которая сообщила о всех предложениях. Поступивших в ходе публичных слушаний.

Земцов Э. А. предложил принять следующие Рекомендации по итогам публичных слушаний:

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов поселка Хомутовка «Об исполнении бюджета поселка Хомутовка за 2022 год», обнародованный на стендах:

- в здании Администрации поселка Хомутовка;

- на площади по ул. Советской;

- у административного здания МУП «Хомутовское ЖКХ».

2. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями направить Собранию депутатов поселка Хомутовка и обнародовать на стендах:

- в здании Администрации поселка Хомутовка;

- на площади по ул. Советской;

- у административного здания МУП «Хомутовское ЖКХ».

Председательствующий Э. А. Земцов предложил присутствующим проголосовать  за то, чтобы  принять  резолюцию Собрания депутатов и одобрить проект решения Собрания депутатов «Об исполнении бюджета поселка Хомутовка за 2022 год».
Голосовали: «за» - 19; против - «0»; воздержались – «0».

Решение принято.

Председательствующий Э. А. Земцов сообщил, что Администрация поселка Хомутовка обеспечит размещение резолюции Собрания депутатов  на официальном сайте муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области не позднее чем через 7 дней со дня проведения публичных слушаний.

Председательствующий                                                                    Э. А. Земцов
Секретарь                                                                                            Е. А. Курдюкова
2